
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

WWW STRÁNKY
Vložení hypertextových odkazů



Nositelem, „tlačítkem“, po
jehož stisknutí se přejde
na cíl, na který směřuje
hypertextový odkaz, může
být běžný text nebo
objekt, zpravidla obrázek,
nebo jeho část.

Vložení odkazu
Označíme „tlačítko“, pak
Vložit ® Hypertextový odkaz, a zde
určíme cíl a jeho vlastnosti.

Vložení hypertextových odkazů
Odkazy určují jednak provázanost webových stránek vytvářeného webu (navigaci), dále
propojují místa v rámci jedné webové stránky, „volají“ stránky internetu, jiné soubory či
e-mailové adresy.



Vložení odkazu
Formátování:

Hypertextové odkazy jsou formátované jinak než okolní text a to tak, abychom je odlišili a zvýraznili.

Klepneme pravým
tlačítkem myši na
webovou stránku, na
které chceme přidat
efekty pro přesun myši
nad odkaz a vybereme
příkaz Vlastnosti
stránky

Formát odkazu
Lze rozlišit, zda se jedná
o „nepoužitý“ hypertextový odkaz,
zda jste již na něj někdy klepli myší,
či zda je právě aktivní:



Formát odkazu
Další nabídky na úpravu formátu odkazu získáme na kartě Upřesnit ® zatrhneme volbu Povolit efekty
přechodu myši ® stiskneme tlačítko Styl přechodu myši:

Formát odkazu
Nastavíme vlastnosti textu, které chceme
aplikovat v okamžiku, kdy bude nad
odkazem umístěn kurzor myši a potvrdíme
OK.



Vložení odkazů do grafiky
Také obrázek nebo jeho část se může stát odkazem:

Vložení odkazu do grafiky
Výsledkem je odkaz vyvolaný po klepnutí na aktivní část
obrázku.

Po označení obrázku vybereme v panelu
nástrojů Obrázky ikonu pro určení tzv.
aktivních bodů. Po jejich aplikaci se objeví
dialogové okno Vložit hypertextový odkaz.



S použitím:

•Vladimír Bříza. Front Page 2003. Praha 2005: Grada Publishing, a. s., str. 67 - 74, 107 - 109.
•Stephen I. Nelson. Microsoft FrontPage 2000 Na první pokus. Praha 1999: COMPUTER PRESS.
str. 38 - 40, 70 - 75.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


